BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT

Số: 520 / QĐ-MĐC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức HNKH sinh viên lần thứ 28, tháng 5/2015
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT

Căn cứ “Điều lệ Trường Đại học” được ban hành kèm theo Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 07/2009/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 15/4/2009 của Bộ Nội vụ và Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm và thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế đối với đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Chương V "Hoạt động nghiên cứu khoa học và thi Olympic của sinh viên" quy định về việc Quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học và thi Olympic của sinh viên, ban hành theo Quyết định số 487/QĐ-MĐC, ngày 08/5/2014;

Căn cứ Thông tư số 19/2012/TT-BGDĐT ngày 01/6/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học;
Căn cứ kết luận cuộc họp Ban Tổ chức HNKH sinh viên lần thứ 28 ngày 20/4/2015;
Theo đề nghị của Ông trưởng phòng KHCN và Trưởng ban Tổ chức Hội nghị Khoa học sinh viên (HNKH SV) lần thứ 28,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hội nghị Khoa học sinh viên lần thứ 28 được tổ chức vào ngày 06/5/2015 tại 19 Tiểu ban chuyên môn và phiên toàn thể vào ngày 19/5/2015 tại Hội trường lớn.

Điều 2. Cử các cán bộ, sinh viên tham gia điều hành hoạt động và Hội đồng chấm chất lượng các báo cáo tại các Tiểu ban chuyên môn (có tên trong danh sách kèm theo).

Điều 3. Ban hành kèm theo quyết định này "Bản hướng dẫn thực hiện kế hoạch tổ chức HNKH SV lần thứ 28".

Điều 4. Chi phí cho Hội nghị Khoa học sinh viên lần thứ 28 được thực hiện theo dự toán đã được Hiệu trưởng duyệt.

Điều 5. Các ông (bà) Trưởng các Khoa, Bộ môn, Trưởng phòng KHCN, Tài vụ, Đại học và Sau đại học, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cán bộ, sinh viên có tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

            KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

(đã ký)

- Như điều 5;

- Lưu KHCN, TCCB, HCTH.

         PGS.TS. Trần Thanh Hải
DANH SÁCH CÁC TIỂU BAN, TRƯỞNG TIỂU BAN,
THƯ KÝ TIỂU BAN VÀ HỘI ĐỒNG CHẤM CHẤT LƯỢNG
CÁC BÁO CÁO KHOA HỌC SINH VIÊN LẦN THỨ 28
(kèm theo QĐ số 520/QĐ-MĐC, ngày 23/4/2015)

	TT
	Tiểu ban, Trưởng tiểu ban (TTB), Thư ký (TK)
	Hội đồng chấm chất lượng

các báo cáo

	I
	KHOA MỎ

	1
	Tiểu ban: KHAI THÁC HẦM LÒ
TTB: TS. Đỗ Anh Sơn
TK: SV. Phạm Đình Việt - Khai thác D K55
	TS. Đỗ Anh Sơn
TS. Bùi Mạnh Tùng

TS. Đào Văn Chi

	2
	Tiểu ban: KHAI THÁC LỘ THIÊN
TTB: TS. Vũ Đình Hiếu
TK: SV. Phạm Thị Hồng - Khai thác C K55
	TS. Vũ Đình Hiếu
TS. Phạm Văn Hòa

ThS. Phạm Tuấn Long

	3
	Tiểu ban: TUYỂN KHOÁNG
TTB: TS. Phạm Văn Luận
TK: SV. Nguyễn Thị Huế - Tuyển khoáng K56
	TS. Phạm Văn Luận

ThS. Vũ Thị Chinh

ThS. Trần Trung Tới

	II
	KHOA CƠ - ĐIỆN

	4
	Tiểu ban: ĐIỆN TỬ - ĐIỆN KHÍ HÓA - TỰ ĐỘNG HÓA
TTB: TS. Bùi Đình Thanh
TK: SV. Phan Phương Thảo - Tự động hóa A K57
	TS. Bùi Đình Thanh
TS. Nguyễn Thạc Khánh

TS. Đặng Văn Chí

	5
	Tiểu ban: MÁY VÀ THIẾT BỊ MỎ - CƠ KHÍ
TTB: TS. Nguyễn Văn Xô
TK: SV. Nguyễn Thị Huyền - Cơ Điện A K59
	TS. Nguyễn Văn Xô
ThS. Đoàn Văn Giáp

ThS. Nguyễn Thanh Tùng

	III
	KHOA ĐỊA CHẤT

	6
	Tiểu ban: ĐỊA CHẤT - ĐỊA CHẤT BIỂN
TTB: TS. Hoàng Văn Long
TK: SV. Nguyễn Thị Thảo - Địa chất A K55
	TS. Hoàng Văn Long
ThS. Nguyễn Quốc Hưng

TS. Trần Mỹ Dũng

	7
	Tiểu ban: KHOÁNG THẠCH
TTB: TS. Vũ Lê Tú
TK: SV. Phạm Thị Phương Liên -  Địa chất A K55
	TS. Vũ Lê Tú
ThS. Phạm Thị Vân Anh

ThS. Nguyễn Trung Thành

	8
	Tiểu ban: ĐỊA CHẤT CÔNG TRÌNH - ĐỊA CHẤT THỦY VĂN
TTB: TS. Nguyễn Thị Thanh Thủy
TK: SV. Trịnh Khắc Tường - ĐCTV - ĐCCT A K56
	TS. Nguyễn Thị Thanh Thủy
TS. Dương Thị Thanh Thủy
TS. Bùi Trường Sơn

	9
	Tiểu ban: TÌM KIẾM THĂM DÒ - KHOÁNG SẢN - NL KHOÁNG

TTB:  TS. Bùi Hoàng Bắc

TK: SV. Nguyễn Thị Mỹ Hạnh - Địa chất K56
	TS. Bùi Hoàng Bắc
ThS. Lê Xuân Trường

ThS. Tạ Thị Toán

	IV
	KHOA DẦU KHÍ

	10
	Tiểu ban: ĐỊA VẬT LÝ - ĐỊA CHẤT DẦU KHÍ
TTB:  PGS.TS. Phan Thiên Hương
TK: SV. Trần Thị Yến - Địa vật lý K55
	PGS.TS. Phan Thiên Hương
TS. Lê Ngọc Ánh

TS. Nguyễn Thị Minh Hồng

	11
	Tiểu ban: KHOAN - KHAI THÁC + THIẾT BỊ DẦU KHÍ VÀ CÔNG TRÌNH

TTB:  TS. Lê Quang Duyến
TK: SV. Lê Anh Tú - Khoan thăm dò K56
	TS. Lê Quang Duyến
TS. Hoàng Anh Dũng

TS. Nguyễn Trần Tuân

	12
	Tiểu ban: LỌC - HÓA DẦU
TTB:  TS. Ngô Thanh Hải
TK: SV. Nguyễn Bùi Minh Ngọc - Lọc hóa dầu B K57
	TS. Ngô Thanh Hải
TS. Nguyễn Thị Linh

PGS.TS. Bùi Thị Lệ Thủy

	V
	KHOA TRẮC ĐỊA

	13
	Tiểu ban: ĐO ẢNH VÀ VIỄN THÁM - BẢN ĐỒ
TTB: TS. Trần Xuân Trường

TK: SV. Nguyễn Thị Bích Vân - Bản đồ K56
	TS. Trần Xuân Trường
TS. Nguyễn Văn Trung

TS. Bùi Ngọc Quý

	14 1
	Tiểu ban: TRẮC ĐỊA - TRẮC ĐỊA MỎ
TTB: TS. Vương Trọng Kha
TK: SV. Võ Hoàng Hà - Trắc địa Mỏ K55
	TS. Vương Trọng Kha
TS. Lê Đức Tình

TS. Nguyễn Văn Sáng

	VI
	KHOA KINH TẾ

	15 1
	Tiểu ban: KINH TẾ - QUẢN TRỊ KINH DOANH I
TTB: TS. Nguyễn Duy Lạc
TK: SV. Phạm Thị Bích Phượng - Kế toán D K57
	TS. Nguyễn Duy Lạc
TS. Nguyễn Văn Bưởi

TS. Nguyễn Thị Hoài Nga

	16 1
	Tiểu ban: KINH TẾ - QUẢN TRỊ KINH DOANH II
TTB: TS. Phan Thị Thái
TK: SV. Vũ Bảo Linh - Kế toán G K58
	TS. Phan Thị Thái
TS. Nguyễn Ngọc Khánh

TS. Bùi Thị Thu Thủy

	VII
	KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

	17
	Tiểu ban: CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
TTB: TS. Lê Văn Hưng
TK: SV. Bùi Thị Hoài Thương - Tin học Kinh tế K56
	TS. Lê Văn Hưng
TS. Lê Quang Cường

ThS. Trần Trường Giang

	VIII
	KHOA MÔI TRƯỜNG

	18 2
	Tiểu ban: MÔI TRƯỜNG
TTB: TS. Đỗ Văn Bình
TK: SV. Nguyễn Thị Hằng - Địa sinh thái và CNMT K57
	TS. Đỗ Văn Bình
TS. Nguyễn Quốc Phi

TS. Nguyễn Hoàng Nam

	IX
	KHOA XÂY DỰNG

	19
	Tiểu ban: XÂY DỰNG
TTB: PGS.TS. Đào Văn Canh
TK: SV. Trần Quang Thành - Xây dựng CTN & Mỏ A K55
	PGS.TS. Đào Văn Canh
TS. Đỗ Ngọc Anh

TS. Nguyễn Trọng Dũng

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HNKH SV LẦN THỨ 28
(kèm theo Quyết định số   520 /QĐ-MĐC  ngày 23 tháng  4 năm 2015)
       Hội nghị Khoa học sinh viên trường Đại học Mỏ - Địa chất lần thứ 28 được tổ chức tại các Tiểu ban chuyên môn trong một ngày 06/5/2015 và phiên toàn thể vào buổi sáng ngày 19/5/2015 tại Hội trường lớn.

        Để Hội nghị thành công tốt đẹp, Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Các Khoa

- Tổ chức tốt HNKHSV tại các Tiểu ban chuyên môn; tổng hợp và hoàn thiện hồ sơ kết quả Hội nghị gửi về phòng KHCN trước ngày 08/5/2015. Khoa lựa chọn một trong các báo cáo đạt giải ở các Tiểu ban để báo cáo điển hình tại phiên toàn thể ngày 19/5/2015.

2. Đoàn TNCS HCM và Hội Sinh viên trường

       - Lập danh sách khách mời của Đoàn và Hội Sinh viên, cùng phòng KHCN tổng hợp, trình Ban Giám hiệu duyệt;

       - Lập và thông báo vị trí làm việc các tiểu ban (sơ đồ) ở tiền sảnh nhà A; C12 tầng và cổng chính của Trường trước 08h00’ ngày 06/5/2015;

       - Tổ chức đón tiếp, hướng dẫn khách Hội nghị;

       - Cùng phòng KHCN theo dõi nội dung chuyên môn của Hội nghị; tham gia xét chọn các báo cáo đạt giải cao của Trường tham dự giải “Tài năng khoa học Trẻ Việt Nam 2015” của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Phòng Khoa học – Công nghệ

- Tham mưu cho Ban Giám hiệu và Ban Tổ chức về tất cả các công việc liên quan tới HNKH SV lần thứ 28;

- Chế bản, biên tập, in ấn và xuất bản các tài liệu liên quan tới Hội nghị (chương trình, giấy mời, các tài liệu làm việc tại các Tiểu ban...);

- Tổng hợp danh sách khách mời và gửi giấy mời cho khách sau khi được Ban Tổ chức Hội nghị duyệt;

- Lập dự toán tổng thể, cùng phòng Tài vụ thực hiện kế hoạch chi tiêu kịp thời theo dự toán và tổng hợp chi tiêu trình Ban Giám hiệu phê duyệt cho thanh quyết toán;

- Cùng các đơn vị theo dõi kết quả chuyên môn của Hội nghị và xử lý các tài liệu sau Hội nghị, trình Ban Giám hiệu xem xét giải quyết những công việc liên quan tới Hội nghị.

4. Phòng Công tác chính trị - Sinh viên

- Theo dõi, giám sát nội dung của Hội nghị, phản ánh kịp thời những việc cần giải quyết, trình Ban Giám hiệu xem xét và quyết định;

      - Lập dự toán chi tiết cho việc tuyên truyền quảng bá Hội nghị trong nội bộ và trên các phương tiện thông tin đại chúng, cùng phòng KHCN trình Ban Giám hiệu duyệt và thực hiện;

      - Vệ sinh sắp đặt bàn ghế, mua hoa và phục vụ loa đài tại Hội trường lớn;
      - Lập maket và dự toán chi cho việc trang trí, tuyên truyền tại các địa điểm (ban công, Hội trường lớn, Hội trường các Tiểu ban, nơi đón tiếp khách) cùng phòng KHCN trình Ban Giám hiệu duyệt và thực hiện.
5. Phòng Tài vụ
      - Cung cấp kinh phí kịp thời, cùng phòng KHCN giải quyết đầy đủ các nhu cầu tạm ứng của các đơn vị, hướng dẫn việc hoàn thiện chứng từ và thanh quyết toán theo nguyên tắc tài chính.

6. Phòng Quản trị - Thiết bị

- Vệ sinh và sắp đặt bàn ghế tại Hội trường các Tiểu ban, vị trí đón tiếp khách Hội nghị (tiền sảnh Hội trường lớn); in ấn các tài liệu của Hội nghị;

- Giải quyết tất cả các nhu cầu về máy chiếu và các vật tư cần thiết khác (nếu có), lắp đặt máy chiếu tại Hội trường lớn;

- Kiểm tra, sửa chữa hệ thống điện tại Hội trường các Tiểu ban; bố trí trực điện, nước và xử lý phương án mất điện.

7. Phòng Đại học và Sau đại học

- Bố trí lịch học của các lớp sinh viên theo yêu cầu của Ban Giám hiệu và của Ban Tổ chức Hội nghị;

- Bố trí Hội trường các Tiểu ban; bàn giao các Hội trường cho phòng Quản trị - Thiết bị và phòng Công tác chính trị - Sinh viên trước 17h00 ngày 05/5/2015 để sắp đặt, trang trí.

8. Phòng Hành chính tổng hợp
      - Cùng Ban Tổ chức Hội nghị, Đoàn TNCS HCM Trường đón và tiếp khách của Hội nghị, chuẩn bị nước tại Hội trường lớn.

9. Phòng Bảo vệ

- Sắp đặt vị trí, tiếp nhận và bảo vệ phương tiện của khách;

     - Bảo đảm an toàn, an ninh xã hội cho Hội nghị.

10.  Trạm Y tế

       - Trực cấp cứu và giải quyết các vấn đề liên quan.